АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

/ 2020 г. Белогорск

О проведении обследования
образовательных достижений
обучающихся 10-х классов
общеобразовательных организаций
в 2020/21 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской
области от 04.08.2020 № 784 «О проведении обследования образовательных
достижений обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций
Амурской области в 2020/21 учебном году»,

приказываю:

1. Провести обследование образовательных достижений обучающихся 10-х
классов общеобразовательных организаций города Белогорск в
следующие сроки:

- 01 октября 2020 года - физика, химия, история, биология;
- 06 октября 2020 года - русский язык;
- 08 октября 2020 года - математика;
- 12 октября 2020 года - химия, география, литература, биология;
- 15 октября 2020 года - физика, география, литература, история;
- 19 октября 2020 года - обществознание, английский язык, информатика;
- 21 октября 2020 года - резерв: все предметы;
- 23 октября 2020 года - резерв: все предметы.

2. Назначить муниципальным координатором главного специалиста отдела
общего образования Борисову Л.В.

3. Отделу общего образования:
3.1. Организовать участие общеобразовательных организаций в обследовании

образовательных достижений обучающихся.
3.2. Разместить информацию о проведении обследования образовательных

достижений обучающихся на официальном сайте МКУ КОДМ
г. Белогорск.

3.3. Назначить экспертов предметных комиссий по проверке работ
обучающихся, участвующих в обследовании образовательных
достижений обучающихся (Приложение №1).

3.4. Организовать проведение обработки материалов и получение анализа
результатов обследования образовательных достижений обучающихся.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Назначить школьных координаторов по проведению обследования

образовательных достижений обучающихся.
4.2. Назначить технических специалистов по проведению обследования

образовательных достижений обучающихся.
4.3. Организовать работу по своевременному информированию обучающихся

и их родителей (законных представителей) о проведении обследования
образовательных достижений обучающихся в установленные сроки.

4.4. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении
обследования образовательных достижений обучающихся.

4.5. Назначить организаторов (по 1 человеку) в кабинетах для проведения
обследования образовательных достижений из числа учителей, не
преподающих предмет, по которому проводится обследование
образовательных достижений обучающихся;

4.6. Организовать тиражирование контрольных измерительных материалов в
соответствии с графиком обследования образовательных достижений;

4.7. Скорректировать расписание занятий в день проведения обследования
образовательных достижений обучающихся;

4.8. Подготовить для обучающихся черновики со штампом
общеобразовательной организации;

4.9. Утвердить график участия обучающихся 10-х классов в обследовании
образовательных достижений обучающихся.

4.10. Обеспечить соблюдение норм информационной безопасности при
проведении обследования образовательных достижений обучающихся.

5. Возложить персональную ответственность за информационную
безопасность при проведении обследования образовательных достижений
обучающихся на руководителей общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Н.А. Иукову.

Председатель И мкукодм
I г- _ И.А. Губина

Борисова Любовь Владимировна
2-01-89

Приложение № 1
к приказу МКУ КО ДМ г.Белогорск
от 2020 №

Состав экспертов предметных комиссий

№
п/п

Ф.И.О. Наименование 00

русский язык
1. Макеева Наталья Владимировна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Киреева Юлия Анатольевна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
3. Попова Анна Юрьевна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
4. Филипенко Нина Борисовна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
5. Каменева Ирина Анатольевна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
6. Янина Наталья Евгеньевна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
7. Кадун Виолетта Павловна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
8. Парсаева Оксана Леонтьевна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
9. Гордиенко Елена Юрьевна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
10. Ющенко Ксения Александровна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
И. Тихонова Зоя Федоровна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
12. Коломиец Инна Григорьевна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
13. Мильченко Ирина Васильевна МАОУ СШ №17
14. Шевченко Наталья Васильевна МАОУ СШ№17
15. Кучерова Оксана Дмитриевна МАОУ «Школа №200»
16. Внукова Ольга Юрьевна МАОУ «Школа №200»

математика
1. Рощупкина Наталья Сергеевна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Умярова Наталья Васильевна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
3. Зарубина Жанна Петровна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
4. Морозова Любовь Павловна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
5. Петрова Марина Николаевна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
6. Григорьева Оксана Геннадьевна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
7. Лысенко Татьяна Владимировна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
8. Хорошко Анастасия Андреевна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
9. Верхотурова Елена Анатольевна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
10. Сучкова Валентина Николаевна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
И. Кропотина Галина Николаевна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
12. Белякова Татьяна Николаевна МАОУ СШ№17
13. Гусенкова Екатерина Андреевна МАОУ СШ№17
14. Менгилева Ирина Александровна МАОУ «Школа №200»
15. Сапожникова Зинаида Ивановна МАОУ «Школа №200»

обществознание
1. Нефёдова Ольга Юрьевна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Денисова Зоя Анатольевна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
3. Плянтас Татьяна Валерьевна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
4. Киселева Ольга Викторовна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
5. Виноградова Татьяна Владимировна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
6. Бриллиантова Маргарита Михайловна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
7. Решетнева Ирина Евгеньевна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
8. Мельникова Елена Михайловна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»

9. Годяцкая Татьяна Николаевна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
10. Янковская Оксана Владимировна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
И. Хохлова Юлия Сергеевна МАОУ СШ№17
12. Шлеменко Ольга Андреевна МАОУ СШ№17
13. Окуловская Полина Александровна МАОУ «Школа №200»
14. Иванова Елена Геннадьевна МАОУ «Школа №200»

геограс >ия
1. Белоусова Светлана Германовна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Соляник Оксана Анатольевна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
3. Колот Светлана Николаевна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
4. Саитова Татьяна Дмитриевна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
5 Ерыкалова Наталья Геннадьевна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
6. Грамма Татьяна Владимировна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
7. Орехова Ольга Николаевна МАОУ СШ№17
8. Нянчинко Светлана Анатольевна МАОУ «Школа №200»

история
1. Плянтас Татьяна Валерьевна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
2. Киселева Ольга Викторовна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»

литература
1. Асташова Елена Леонидовна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»

английский язык
1. Ежевская Ирина Алексеевна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
2. Головина Людмила Михайловна МАОУ СШ№17
3. Жидкова Светлана Юрьевна МАОУ «Школа №200»

химия
1. Кузовая Татьяна Валериановна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Виноградова Лариса Александровна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
3. Ткачук Елена Александровна МАОУ «Школа №10 города Белогорск»

физика
1. Прокопенко Ольга Ивановна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Банных Тамара Владимировна МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
3. Банных Елена Петровна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
4. Ратушная Оксана Алексеевна МАОУ «Школа №200»

информатика
1. Фахрутдинова Наталья Борисовна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Пименова Наталья Петровна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
3. Перепелица Ирина Владимировна МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
4. Буянова Анна Павловна МАОУ СШ№17
5. Ровайкина Светлана Владимировна МАОУ «Школа №200»

биология
1. Босая Светлана Владимировна МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
2. Прусаченко Вероника Александровна МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
3. Саитова Татьяна Дмитриевна МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
4. Воробьева Марина Викторовна МАОУ СШ№17
5. Бялик Юлия Владимировна МАОУ «Школа №200»

	ПРИКАЗ

	приказываю:

	Приложение № 1

	к приказу МКУ КО ДМ г.Белогорск от	2020 №

	Состав экспертов предметных комиссий